МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАРЬЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

07.02.2023 г.                                                                                                                           № 21

с. Карьерное

Об утверждении Плана

мероприятий по введению

федеральных основных

образовательных программ в

МБОУ «Карьерновская средняя

школа»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и

молодѐжи Республики Крым от 25.01.2023 № 157 «Об утверждении Плана

мероприятий по введению федеральных основных общеобразовательных

программ общеобразовательных учреждениях Республики Крым», приказа

отдела образования администрации Сакского района Республики Крым от

06.02.2023 г. № 46 «Об утверждении Плана мероприятий по введению

федеральных основных общеобразовательных программ

общеобразовательных учреждениях Сакского района», с целью подготовки

МБОУ «Карьерновская средняя школа» к введению с 01.09.2023 г.

федеральных основных общеобразовательных программ

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План мероприятий по введению федеральных основных

общеобразовательных программ (Далее- ФООП) в МБОУ

«Карьерновская средняя школа» (далее – План), (приложение 1).

2. Создать состав рабочей группы по сопровождению реализации Плана

по введению ФООП  в МБОУ «Карьерновская средняя школа» (далее

Рабочая группа) (приложение 2).

3. Назначить Ибрагимову А.Б., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе ответственной за выполнение мероприятий

Плана в полном объеме и в установленные сроки.

4. Рабочей группе обеспечить выполнение мероприятий Плана в

установленные сроки и в части касающейся.

5. Учителям-предметникам, классным руководителям принять участие в

проведении мероприятий по введению ФООП  в полном объеме.

6. Ответственному за ведение официального школьного сайта

Бекмамбетовой И.Р. разместить на официальном сайте План

мероприятий по введению ФООП в МБОУ «Карьерновская средняя

школа».

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Карьерновская средняя школа»                  Э.И. Саттарова

С приказом ознакомлены:
 Ибрагимова А.Б.   2023 г.
 Глушкова А.К.   2023 г.
 Абкелямова З.Н.   2023 г.
 Маршук Т.А.   2023 г.
 Алиева И.Г.   2023 г.
 Елкова О.В.   2023 г.
 Эмираджиева З.А.   2023 г.
 Месиетова М.Р.   2023 г.
 Сергеева Г.А.   2023 г.
 Мельник Е.Н.   2023 г.
 Лукашенко А.А.   2023 г.
 Асанова С.Э.   2023 г.
 Зекирьяева А.Э.  2023 г.
 Исмаилова П.Р.   2023 г.
 Керимова Л.Б.   2023 г.
 Бегалиева Л.С.  2023 г.

Приложение 1 к приказу
МБОУ «Карьерновская средняя школа

от 07.02.2023 г. № 21

УТВЕРЖДЁН

Директор МБОУ

«Карьерновская средняя школа»

   Э.И. Саттарова

Приказ от «07» февраля 2023 г.
№ 21

План мероприятий по введению федеральных основных общеобразовательных программ в МБОУ «Карьерновская средняя школа»

№

п/п

Наименование мероприятий  Сроки реализации Ответственные исполнители

1. Организационно- управленческое обеспечение введения ФООП

1 Размещение на официальном сайте МБОУ «Карьерновская

средняя школа» материалов о введение ФООП

февраль 2023 года Ответственный за сайт МБОУ

«Карьерновская средняя школа»

Бекмамбетова И.Р.

2 Создание рабочей группы

по сопровождению реализации Плана по введению ФООП

 Директор Саттарова Э.И., заместители

директора по УВР Ибрагимова А.Б.,

Лукашенко А.А.

3 Проведение самодиагностики готовности МБОУ

«Карьерновская средняя школа» к введению  ФООП

апрель- май 2023 года Директор Саттарова Э.И., заместители

директора по УВР Ибрагимова А.Б.,

Лукашенко А.А.

4 Проведение серии совещание по организационному

сопровождению введения ФООП.

 Директор Саттарова Э.И., заместители

директора по УВР Ибрагимова А.Б.,

Лукашенко А.А.

2. Нормативное обеспечение введения ФООП

5 Разработка и утверждение Плана мероприятий по

введению ФООП в МБОУ «Карьерновская средняя школа»

февраль 2023 года  Директор Саттарова Э.И., заместители

директора по УВР Ибрагимова А.Б.,

Лукашенко А.А.

3. Методическое обеспечение введения ФООП

6 Организация и проведение организационно- методических

мероприятий для работников МБОУ «Карьерновская

средняя школа»  по актуальным вопросам введения ФООП

февраль- август 2023

года

Директор Саттарова Э.И., заместители

директора по УВР Ибрагимова А.Б.,

Лукашенко А.А.

7 Проведение инструктивно- методических совещаний,

заседаний ШМО по вопросам введения ФООП

в течение 2023 года Директор Саттарова Э.И., заместители

директора по УВР Ибрагимова А.Б.,

Лукашенко А.А., руководители ШМО

8 Организация включения в педагогическую деятельность

учителей для использования федеральных онлайн –

конструкторов, электронных конспектов уроков по всем

учебным предметам, соответствующим требования ФООП

август 2023 года  Директор Саттарова Э.И., заместители

директора по УВР Ибрагимова А.Б.,

Лукашенко А.А.

9 Участие в консультациях на информационном портале

«Единое содержание общего образования»

в течение года заместители директора по УВР

Ибрагимова А.Б., Лукашенко А.А.

4. Кадровое обеспечение введения ФООП

10 Анализ кадрового

обеспечения внедрения

ФООП

июль Директор Саттарова Э.И., заместители

директора по УВР Ибрагимова А.Б.,

Лукашенко А.А.

5. Информационное обеспечение введения ФООП

11 Проведение родительских

собраний с целью

информирования

родителей о подготовке к переходу на реализацию

образовательных программ в соответствии с ФООП

февраль- август 2023

года

заместители директора по УВР

Ибрагимова А.Б., Лукашенко А.А.,

классные руководители

Приложение 2 к приказу
МБОУ «Карьерновская

средняя школа

от 07.02.2023 г. № 21

Состав рабочей группы по сопровождению реализации Плана по

введению ФООП в МБОУ «Карьерновская средняя школа»

Председатель рабочей группы:

1. Саттарова Э.И, директор МБОУ «Карьерновская средняя школа».

Члены рабочей группы:

1.Ибрагимова А.Б.- заместитель директора по учебно-воспитательной

работе;

2. Лукашенко А.А.- заместитель директора по учебно-воспитательной

работе;

3. Абкелямова З.Н. - руководитель школьного методического

объединения учителей  естественно-математического цикла;

4. Маршук Т.А. - руководитель школьного методического объединения

учителей  гуманитарного цикла;

5.Зекирьяева А.Э.- руководитель школьного методического объединения

учителей  начальных классов;

6. Алиева И.Г.- руководитель школьного методического объединения

классных руководителей;

7. Месиетова М.Р.- педагог-психолог.